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Energipolitisk Udvalg har i brev af 15. marts 2011 stillet mig følgende spørgsmål 111
alm. del, efter ønske fra Per Dalgaard (DF), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 111
Ministeren bedes kommentere artiklen i Politiken den 14. marts 2011: ”Dong låner 
millioner hos kunderne gennem fiffige acontoregninger”.

Svar:
Det fremgår af artiklen i Politiken den 14. marts 2011, at DONG Energy har omlagt 
kundernes acontobetalinger fra at være kvartalsvist bagud til delvis forudbetaling. Be-
talingen forfalder nu midt i kvartalet, hvor den tidligere forfaldt i måneden efter kvarta-
lets udgang. Der sker således en 2-måneders fremrykning af betalingerne. Denne 
ændring er godkendt af Energitilsynet.

Herudover har DONG Energy ifølge artiklen ændret sine leveringsbetingelser vedrø-
rende de kvartalsvise acontoopkrævninger, således at det skønnede forbrug i højere 
grad afspejler det forventede højere forbrug i januar kvartal end et gennemsnitligt 
kvartårligt forbrug. 

Energitilsynet har orienteret mig om, at tilsynet den 14. marts 2011 har bedt DONG 
Energy om en redegørelse om ændringen af det skønnede forbrug hos kunderne.

Generelt gælder det, at netvirksomhederne skal anmelde ændringer i de metoder, 
der anvendes til at fastsætte betingelser og vilkår for deres ydelser til Energitilsynets 
godkendelse. Godkendelsen er en forudsætning for at ændringen kan træde i kraft. 

Fra 3. marts 2011 skal alle væsentlige ændringer i netvirksomhedernes priser og be-
tingelser til ugunst for forbrugerne varsles mindst 3 måneder, før de kan træde i kraft. 
Dette følger af en ny bekendtgørelse nr. 161 af 23. februar 2011 om forbrugerbeskyt-
telse i medfør af lov om elforsyning.

Det er korrekt, som nævnt i artiklen, at en virksomhed styrker sin likviditet permanent 
og dermed alt andet lige sine renteindtægter, hvis den ændrer sin opkrævning fra at 
være bagudrettet til at være fremadrettet. Dette forhold er ikke direkte reguleret i el-
forsyningsloven, og de øgede renteindtægter, der er en konsekvens af den forbedre-
de likviditet, indgår ikke i beregningen af virksomhedens forrentning efter indtægts-
rammebekendtgørelsen.

Regeringen har besluttet at iværksætte en analyse af den økonomiske regulering af 
netvirksomhederne. Analysen vil omfatte alle aspekter af reguleringen, herunder om 
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der er en tilstrækkelig forbrugerbeskyttelse, og om incitamenter og regler støtter om-
stillingen til en energiforsyning uafhængig af fossile brændsler.

Med venlig hilsen

Lykke Friis


